CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

                      ESTADO DE SÃO PAULO
Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0085-2021

 GERSON DE CAMARGO, ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ALMIR NUNES

FISCAL DO POVO, JOÃO LOBO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA, POLACO E CEARÁ PANÇA,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, REQUEREM ao Exmo. Sr. Prefeito Interino FELIPE GEFERSON SEME AMED, no
sentido de fazer uma prestação de contas dos primeiros meses de administração da Prefeitura
Municipal, informando a situação da prefeitura quando essa gestão assumiu, como estavam
as finanças, como está no momento, os projetos em andamento, situação atual das finanças,
quais os projetos futuros, etc.

JUSTIFICATIVA

A medida ora requerida, está revestida do necessário interesse público, bem como
indispensável instrumento para o exercício do mandato parlamentar.  Sugerimos ainda, que
essa audiência seja realizada na Câmara Municipal, a fim de obter uma participação popular
através da transmissão on line, bem como a participação da imprensa como forma de
divulgar as ações do Executivo nesses primeiros meses de governo.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 de maio de 2021.

___________________________________

GERSON DE CAMARGO
VEREADOR

___________________________                        __________________________

      ZELÃO                                              ETHEL GISONDI
VEREADOR                                          VEREADORA

__________________________                         ___________________________

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO               WAGNER DO LAVA RÁPIDO
VEREADOR                                                           VEREADOR

___________________________      _____________________________

JOÃO LOBO                               EDUARDO PENINHA
VEREADOR                           VEREADOR

____________________________   ______________________

POLACO                                 CEARÁ PANÇA
    VEREADOR                                 VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/